CHI CỤC KIỂM LÂM LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HẠT KIỂM LÂM CÁT TIÊN Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:      /HKL - QLBVR Cát Tiên, ngày 29  tháng 10  năm 2024

V/v phối hợp thực hiện tuyên truyền

về chi trả dịch vụ môi trường rừng

  Kính gửi:

    - UBND các xã Quảng Ngãi, Nam Ninh,

  Tiên Hoàng, Gia Viễn, Phước Cát 2,

   Đồng Nai Thượng;

     - Chủ rùng: Vườn Quốc gia Cát Tiên.

 Thực hiện văn bản số 448/QBVR-KHKT ngày 16/10/2024 của Qũy Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai một số nội dung trong

công tác chi trả tiền DVMTR năm 2023.

Xuất phát từ các yêu cầu trong công tác chi trả DVMTR và tỉnh hình thực

tiễn tại địa phương, trong quá trình chuẩn bị các nội dung tổ chức chi trả tiền

DVMTR năm 2023 có chậm trễ hơn so với quy định; đồng thời phương pháp

xác định số tiền DVMTR được chi trả áp dụng theo quy định mới (chỉ trả theo

lưu vực nhà máy và áp dụng dầy đủ 4 hệ số K). Do đó để đảm bảo sự đồng

thuận và chia sẽ những khó khăn của các đối tượng là bên nhận khoán đối với

công tác chi trả hiện nay, đề nghị UBD các xã có rừng, chủ rừng Vườn Quốc gia

Cát Tiên tăng cường công tác tuyên truyền đối với chủ rừng là hộ gia đình và hộ

nhận khoán bảo vệ rừng do chủ rừng VQG Cát Tiên giao khoán nhận thức đầy

đủ về những chính sách mới trong chi trả hiện nay.

 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Lâm Đồng có gửi File có nội dung tuyên

truyền về chỉ trả DVMTR đến UBND các xã để các đơn vị chủ động tuyên

truyền tại các buổi tập huấn, chi trả tiền ... cho bên nhận khoán bảo vệ rừng

nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm và hành động tích cực cùng chung tay bảo vệ

rừng, thực hiện hiệu quả chi trả DVMTR.

Ngoài ra để phát huy mạnh mẽ công tác tuyên truyền đề nghị UBND các

xã phối hợp thường xuyên phát thông tin tuyên truyền qua hệ thống loa phát

thanh của xã.

2

Trên đây là nội dung văn bản về việc phối hợp thực hiện tuyên truyền về

chi trả dịch vụ môi trường rừng đề nghị VQG Cát Tiên và UBND các xã quan

tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: HẠT TRƯỞNG
 -  Như kính gửi;

 - Lưu VT, QLBVR.

Đinh Quốc Huy

		2024-10-29T14:07:39+0700

		2024-10-29T14:09:57+0700

		2024-10-29T14:09:57+0700